Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en concordancia con el Art. 54 

de su Reglamento General, así como artículos 115 y 178 del Código Orgánico de 

Planificación y Finanzas Públicas, solicito comedidamente se sirva emitir la 

certificación presupuestaria por el valor de $ 24.917,62 (VEINTE Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS DIECISIETE CON 62/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA, en la que conste expresamente la partida 

presupuestaria en la que se asignarán los fondos respectivos así como la cantidad de 

dinero estimada para cubrir las obligaciones derivadas para la “ADECUACIÓN,